

ORÇAMENTO SINTÉTICO

GESTÃO E FISCALIZAÇÃO DE OBRAS - ALAGO E OUTROS - BASE DE DADOS: dez/13

Código	Denominação	Un	Quant.	Unitário \$	Custo \$	Unitário \$	Preço \$	Unitário (Orçamento Sintético)	Unitário (Planilha Copasa)	Preço Total(Planilha Copasa)
	TOTAL DO ORÇAMENTO									
	SERVIÇOS AUXILIARES				1.229.920,73		2.606.241,67			2.606.241,96
	GERENCIAMENTO DO CONTRATO									
	Administração Local	mês	18	11.040,31	198.725,58	13.910,79	250.394,23			
	FISCALIZAÇÃO DE OBRAS-IMPLANTAÇÃO DE SES									
	SERVIÇOS				74.761,02		98.147,56			77.907,52
65 001 142	MOBILIZAÇÃO E LOCOMOÇÃO DA EQUIPE DE TOPOGRAFIA	KM	6.550,00	2,13	12.780,00	2,68	17.554,00	2,13	2,13	13.951,50
65 001 143	TRANSPORTE DE COORDENADAS POR KM (QUILOMETRO)	KM	20,00	407,74	8.154,80	513,75	10.275,00	407,74	407,74	8.154,80
65 001 150	CADASTRO DE INTERCEPTOR E/OU EMISSARIO	KM	10,00	613,34	6.133,40	772,81	7.728,10	613,34	613,34	6.133,40
65 001 148	CADASTRO DE REDE COLETORA DE ESGOTOS (RCE)	KM	10,00	350,98	3.509,80	442,24	4.422,40	350,98	350,98	3.509,80
65 001 151	EXECUÇÃO DE FURO DE SONDAGEM PARA CADASTRO	UN	85,00	84,32	7.167,20	106,24	9.030,40	84,32	84,32	7.167,20
65 001 152	CADASTRO DE POÇO DE VISITA E/OU CAIXA, COM COTA ALTIMETRICA	UN	100,00	85,80	8.580,00	108,11	10.811,00	85,80	85,80	8.580,00
65 001 157	LEVANTAMENTO PLANIMETRICO CADASTRAL	HA	50,00	108,73	5.436,50	137,00	6.850,00	108,73	108,73	5.436,50
65 001 171	LOCAÇÃO DE REDE E ELABORAÇÃO DE NOTA DE SERVIÇO, INCLUSIVE LEVANTAMENTO DE NORMAIS - OBRAS	M	4.500,00	3,27	13.080,00	4,12	18.540,00	3,27	3,27	14.715,00
65 001 172	LOCAÇÃO DE ÁREAS ATÉ 5000 M2 - OBRAS	M2	6.190,00	0,34	1.764,60	0,43	2.661,70	0,34	0,34	2.104,60
65 001 186	LEVANTAMENTO DE FAIXA DE EXPLORAÇÃO PARA IMPLANTAÇÃO DE INTERCEPTOR/EMISSARIO E LOCAÇÃO E NIVELAMENTO DO EIXO - LARGURA MÉDIA = 20 M	KM	4,00	2.038,68	8.154,72	2.568,74	10.274,96	2.038,68	2.038,68	8.154,72
	SÃO JOSÉ BARRA-JURUAIA-MUZAMBINHO									
	SERVIÇOS				583.596,81		743.000,24			
65 001 124	COMUNICAÇÃO ATRAVÉS DE TELEFONIA CELULAR	MES	32,00	113,12	3.959,20	142,53	4.560,96	113,12	113,12	3.619,84
65 001 579	HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO	UN	264,00	94,92	25.058,88	119,60	31.574,40	94,92	94,92	25.058,88
SE14...S002	ENGENHEIRO II	MES	22,00	14.096,82	338.323,68	20.203,22	444.470,80			
SE14...S026	TECNICO II	MES	10,00	5.032,21	55.354,31	6.771,74	67.717,44		5.032,21	
SE14...S020	FISCAL DE OBRAS I	MES	28,00	2.939,70	88.191,00	3.955,90	110.765,09		2.539,45	
SE14...S023	MICROCOMPUTADOR PROCES 1.6/2.6 DUAL CORE MEM 2GB, HD 160GB, PLACA REDE, UNIDADE DVD, PLACA VIDEO 64MB, MONIT 17" LCD, TECLADO, MOUSE, OFFICE 2003, ANTIVÍRUS E INTERNET	MES	22,00	180,00	4.320,00	226,80	4.989,60		180,00	
SE14...S022	IMPRESSORA JATO DE TINTA COLORIDA 15 FOLHAS/MINUTO, INCLUSIVE MANUTENÇÃO	MES	22,00	37,00	888,00	46,62	1.025,64			
SE14...S017	AUTOMÓVEL DE PASSEIO, MOTOR FLEX POTENCIA APROXIMADA DE 60 HP QUILOMETRAGEM LIVRE, EXCLUSIVE MOTORISTA - PROFISSIONAL DE NÍVEL SUPERIOR	MES	22,00	2.514,61	60.350,64	3.168,41	69.705,02			
SE14...S024	MOTOCICLETA QUILOMETRAGEM LIVRE, INCLUSIVE COMBUSTÍVEL E MANUTENÇÃO	MES	10,00	650,10	7.151,10	819,13	8.191,30			
	ILICÍNEA-C.APARECIDA-N.RESENDE-ALT-DES									
	SERVIÇOS				924.220,40		1.155.782,02			
65 001 124	COMUNICAÇÃO ATRAVÉS DE TELEFONIA CELULAR	MES	52,00	113,12	6.560,96	142,53	7.411,56	113,12	113,12	5.882,24
65 001 579	HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO	UN	264,00	94,92	25.058,88	119,60	31.574,40	94,92	94,92	25.058,88
SE14...S027	ENGENHEIRO III	MES	15,00	18.035,69	324.642,42	26.473,43	397.101,47			
SE14...S002	ENGENHEIRO II	MES	12,00	14.096,82	169.161,84	20.203,22	242.438,62			
SE14...S026	TECNICO II	MES	25,00	5.032,21	140.901,88	6.771,74	169.293,60		5.032,21	
SE14...S021	FISCAL DE OBRAS II	MES	15,00	4.347,02	69.552,32	5.849,70	87.745,52		2.939,70	
SE14...S020	FISCAL DE OBRAS I	MES	27,00	2.939,70	88.191,00	3.955,90	106.809,19		2.539,45	

SE14...S023	MICROCOMPUTADOR PROCES 1.6/2.6 DUAL CORE MEM 2GB, HD 160GB, PLACA REDE, UNIDADE DVD, PLACA VIDEO 64MB, MONIT 17" LCD, TECLADO, MOUSE, OFFICE 2003, ANTIVÍRUS E INTERNET	MES	27,00	180,00	5.400,00	226,80	6.123,60		180,00	
SE14...S022	IMPRESSORA JATO DE TINTA COLORIDA 15 FOLHAS/MINUTO, INCLUSIVE MANUTENÇÃO	MES	27,00	37,00	1.110,00	46,62	1.258,74			
SE14...S017	AUTOMÓVEL DE PASSEIO, MOTOR FLEX POTENCIA APROXIMADA DE 60 HP QUILOMETRAGEM LIVRE, EXCLUSIVE MOTORISTA - PROFISSIONAL DE NIVEL SUPERIOR	MES	27,00	2.514,61	75.438,30	3.168,41	85.547,07			
SE14...S024	MOTOCICLETA QUILOMETRAGEM LIVRE, INCLUSIVE COMBUSTIVEL E MANUTENCAO	MES	25,00	650,10	18.202,80	819,13	20.478,25			
	CRISTAIS-ESPIRITO STO DOURADO									
	SERVIÇOS				305.700,33		358.917,62			
65 001 124	COMUNICACAO ATRAVES DE TELEFONIA CELULAR	MES	20,00	113,12	2.601,76	142,53	2.850,60	113,12	113,12	2.262,40
65 001 579	HOSPEDAGEM E ALIMENTACAO	UN	79,00	94,92	7.498,68	119,60	9.448,40	94,92	94,92	7.498,68
SE14...S028	ENGENHEIRO I	MES	10,00	11.793,43	141.521,16	16.508,55	165.085,45			
SE14...S026	TECNICO II	MES	10,00	5.032,21	55.354,31	6.771,74	67.717,44		5.032,21	
SE14...S020	FISCAL DE OBRAS I	MES	18,00	2.939,70	58.794,00	3.955,90	71.206,13		2.539,45	
SE14...S023	MICROCOMPUTADOR PROCES 1.6/2.6 DUAL CORE MEM 2GB, HD 160GB, PLACA REDE, UNIDADE DVD, PLACA VIDEO 64MB, MONIT 17" LCD, TECLADO, MOUSE, OFFICE 2003, ANTIVÍRUS E INTERNET	MES	10,00	180,00	2.160,00	226,80	2.268,00		180,00	
SE14...S022	IMPRESSORA JATO DE TINTA COLORIDA 15 FOLHAS/MINUTO, INCLUSIVE MANUTENÇÃO	MES	10,00	37,00	444,00	46,62	466,20			
SE14...S017	AUTOMÓVEL DE PASSEIO, MOTOR FLEX POTENCIA APROXIMADA DE 60 HP QUILOMETRAGEM LIVRE, EXCLUSIVE MOTORISTA - PROFISSIONAL DE NIVEL SUPERIOR	MES	10,00	2.514,61	30.175,32	3.168,41	31.684,10			
SE14...S024	MOTOCICLETA QUILOMETRAGEM LIVRE, INCLUSIVE COMBUSTIVEL E MANUTENCAO	MES	10,00	650,10	7.151,10	819,13	8.191,30			